MUNICÍPIO DE ARAPOTI
Secretaria Municipal da Fazenda

Divisão de Licitação e Compras

Rua Ondina Bueno Siqueira, nº 180, Centro Cívico, Arapoti - Paraná – CEP: 84.990-000 / Contato: 0800 400 1005

CNPJ nº 75.658.377/0001-31 – SITE: www.arapoti.pr.gov.br – E-MAIL: licitacao@arapoti.pr.gov.br
Página 1 de 1

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2025

O Município de Arapoti, pessoa jurídica de direito público, representado neste ato pelo Prefeito

Municipal, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que dispõe o inciso IV,

do Art. 71, da Lei Federal nº 14.133 de 2021 e alterações posteriores, e no inciso IV, do Art. 63, do

Decreto Municipal nº 7.213, de 2024, torna público, comunicando que ADJUDICOU e HOMOLOGOU os

LOTES abaixo relacionados, conforme o resultado do Pregão Eletrônico nº 46/2025, cujo objeto

AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS, DIETAS ENTERAIS E SUPLEMENTOS DE NUTRIÇÃO

ORAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DA DEMANDA POPULACIONAL

ATENDIDA PELO CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS (CEM), NO SETOR DE NUTRIÇÃO

CLINICA, em favor das empresas vencedoras:

CLARA NUTRI LTDA (60857270000145) com os lotes: 1, 12, 13, 23 no valor total de R$ 261.938,88
(duzentos e sessenta e um mil e novecentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos).
BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI (26231202000138) com os lotes:
6, 8, 9, 10, 22 no valor total de R$ 153.586,32 (cento e cinquenta e três mil e quinhentos e oitenta e seis
reais e trinta e dois centavos).
MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA ME (40613881000130)
com o lote: 11 no valor total de R$ 9.588,00 (nove mil e quinhentos e oitenta e oito reais).
VTR COMERCIAL LTDA (52932346000121) com o lote: 5 no valor total de R$ 53.640,00 (cinquenta e
três mil e seiscentos e quarenta reais).
A L M COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE - EIRELI (28921456000103) com o lote: 15 no valor
total de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).
MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A (05912018000183) com os lotes: 2, 3, 18 no valor total de R$
200.761,92 (duzentos mil e setecentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos).
MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA (29715704000122) com os
lotes: 4, 7, 14, 16, 20, 21 no valor total de R$ 124.474,56 (cento e vinte e quatro mil e quatrocentos e
setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).
UNIAO NUTRICIONAL LTDA (39835028000184) com os lotes: 17, 19 no valor total de R$ 34.080,00
(trinta e quatro mil e oitenta reais).

VALOR TOTAL: R$ 840.169,68 (oitocentos e quarenta mil e cento e sessenta e nove reais e sessenta e
oito centavos):

Arapoti (PR), 31 de outubro de 2025.

IRANI JOSÉ BARROS
Prefeito Municipal